
 
 
 
 

 
 

6 a 16 de Setembro de 2018 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

Boletim 09 – Programação 
 

 

 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   2 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 04/2018 
 
 

Institui o Grupo de Trabalho para revisão do 
Regulamento Geral e Regulamento Técnico dos 
eventos da Fesporte. 
 

A Presidência da Fundação Catarinense de Esporte (FESPORTE), no uso de suas 
atribuições estabelecidas pelo art. 15, do Decreto nº 3.591, de 21 de dezembro de 1998, 
e do art. 14, do Decreto nº 3.592, de 21 de dezembro de 1998, 
 
Considerando que a Coordenação Geral dos JASC, JOGUINHOS e OLESC compete à 

Presidente da FESPORTE, nos termos do art. 5º do Regulamento Geral (RG) da competição 2018; 
 

Considerando que compete ao Conselho Estadual de Esporte (CED) aprovar alterações no 
RG, conforme o art. 6º, § 1º, do Regulamento;  

 

Considerando que o Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina (TJD/SC) é 
integrante do Sistema Desportivo Estadual, e órgão competente para processar e julgar matérias 
referentes às competições desportivas e infrações disciplinares, consoante se extrai no art. 32 do 
Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina; 

 
Considerando a necessidade de revisão dos Regulamentos da Fesporte, com vistas ao 

desenvolvimento do esporte catarinense. 
 
RESOLVE:  
    
Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho para revisão do Regulamento Geral e Regulamento 
Técnico dos eventos da Fesporte, com a seguinte composição: 
 
I – 2 (dois) servidores da Fesporte, indicados por sua Presidência; 
 

II – 2 (dois) membros do Conselho Estadual de Esporte, indicados por sua Presidência; 
 

III – 2 (dois) membros do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina, indicados por 
sua Presidência. 
 

§ 1º A condução dos trabalhos compete a um dos membros indicados pela Fesporte. 
 

§ 2º As reuniões celebradas entre o Grupo de Trabalho poderão contar com a presença 
de outros participantes, se desta forma deliberado por seus membros.  
 

Art. 2º A conclusão dos trabalhos deve se dar até o dia 31 de outubro de 2018, 
conforme art. 6º, § 2º, do Regulamento Geral. 
 

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Florianópolis, 14 de setembro de 2018. 
 

NATÁLIA LÚCIA PETRY 
Presidente 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   3 

 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 05/2018 
 

 
 

Homenageia Orlando Francisco Muller, o 
“Pipoca”, e denomina o Troféu de Campeão 
Geral dos Jogos Abertos de 2018. 
 

A Presidência da Fundação Catarinense de Esporte (FESPORTE), no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo art. 15, do Decreto nº 3.591, de 21 de dezembro de 1998, e do art. 14, do 
Decreto nº 3.592, de 21 de dezembro de 1998, 

 
 
RESOLVE:  
  
  Art. 1º Homenagear o esportista Orlando Francisco Muller, conforme o art. 71 do 
Regulamento Geral 2018, e denominar o Troféu de Campeão Geral dos Jogos Abertos de 
Santa Catarina 2018, realizado em Caçador-SC, como “Orlando Francisco Muller, o Pipoca”. 
 
Art 2º A denominação é homenagem póstuma ao esportista, devida a seus relevantes 
serviços prestados ao esporte catarinense.   
  
Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
 
 

Florianópolis, 14 de setembro de 2018. 
 

 
 

NATÁLIA LÚCIA PETRY 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   4 

 

 
 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 32/2018/TJD/SC 
  

   
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro no Artigo 8º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013),  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR a Advogada Sandra Spautz, para compor a Comissão Disciplinar dos Jogos 
Abertos de Santa Catarina, nos dias 15 e 16 de setembro de 2018, na cidade de Caçador; 
 
 
Art. 2º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Caçador, 14 de setembro de 2018. 
 
            

Giovani Rodrigues Mariot 
Vice-Presidente do TJD/SC 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   5 

 

 

 
 
 
 

CONVITE – PREMIAÇÃO 

 
PREMIAÇÃO - 15/09/2018 – SÁBADO 

 
MODALIDADE: Bolão 16 Masculino 
LOCAL: Pista da Sociedade Caçadorense de Bochas  
HORÁRIO: 13 horas 
 
MODALIDADE: Punhobol 
LOCAL: Estádio da Reunidas  
HORÁRIO: 15 horas 
 
MODALIDADE: Karatê Masculino e Feminino 
LOCAL: Parque das Araucárias  
HORÁRIO: 18h30min 
 
MODALIDADE: Tênis de Mesa Individual Masculino e Feminino 
LOCAL: Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus Aurora  
HORÁRIO: 19h30min 
 
MODALIDADE: Tênis Masculino 
LOCAL: Quadras da Academia Baú 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   6 

 

 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 

 

Local de Competição: Arena UNIARP 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 - SÁBADO 
 

COMPETIÇÃO POR EQUIPE E INDIVIDUAL GERAL 

08h45: Abertura 

09h – 09h30: Aquecimento 

09h30: Competição GAM: SOLO / CAVALO COM ALÇAS / ARGOLAS 

SOLO CAVALO COM ALÇAS ARGOLAS 

SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE BLUMENAU + SÃO JOSÉ 
CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 

FLORIANÓPOLIS 

CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 
FLORIANÓPOLIS 

SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE BLUMENAU + SÃO JOSÉ 

BLUMENAU + SÃO JOSÉ 
CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 

FLORIANÓPOLIS 
SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE 

ITAJAÍ + CRICIÚMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

 
 

ITAJAÍ + CRICIÚMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ  ITAJAÍ + CRICIÚMA 

 

 

13h45: Abertura 

14h – 14h30: Aquecimento  

14h30: Competição GAF: SALTO / PARALELAS / TRAVE / SOLO 
 

SALTO PARALELAS TRAVE SOLO GRUPOS 

BALNEARIO 
CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS JOINVILLE SÃO JOSÉ 

GRUPO 1 SÃO JOSÉ BALNEARIO CAMBORIÚ FLORIANÓPOLIS JOINVILLE 

JOINVILLE SÃO JOSÉ BALNEARIO CAMBORIÚ FLORIANÓPOLIS 

FLORIANÓPOLIS JOINVILLE SÃO JOSÉ BALNEARIO CAMBORIÚ 

CRICIÚMA ITAJAÍ BLUMENAU CHAPECÓ 

GRUPO 2 
CHAPECÓ CRICIÚMA ITAJAÍ BLUMENAU 

BLUMENAU CHAPECÓ CRICIÚMA ITAJAÍ 

ITAJAÍ BLUMENAU CHAPECÓ CRICIÚMA 

 
 
 

 

 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   7 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 - DOMINGO 

 

FINAIS POR APARELHOS 

08h - 9h: Aquecimento  

08h – 08h30: Aquecimento Salto GAF 

08h30 - 9h: Aquecimento salto GAM 

9h – 12h: Competição GAF: SALTO/ PARALELAS / TRAVE / SOLO 

SALTO PARALELAS BARRA 

SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE BLUMENAU + SÃO JOSÉ 
CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 

FLORIANÓPOLIS 

CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 
FLORIANÓPOLIS 

SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE BLUMENAU + SÃO JOSÉ 

BLUMENAU + SÃO JOSÉ 
CHAPECÓ + ANTONIO CARLOS + 

FLORIANÓPOLIS 
SÃO BENTO DO SUL + JOINVILLE 

ITAJAÍ + CRICIÚMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

 ITAJAÍ + CRICIÚMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ  ITAJAÍ + CRICIÚMA 

 

 

ORDEM GINASTA 

1º 8º 

2º 7º 

3º 6º 

4º 5º 

5º 4º 

6º 3º 

7º 2º 

8º 1º 

 

12h: Premiação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   8 

 

 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes EEB Pierina Santin Perret 
Rua: Santa Cecília, 31 – Bairro dos Municípios 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 M 14:00 SÃO JOSÉ   X  BRUSQUE S/F 

24 M 15:30 CONCÓRDIA  X  JOINVILLE S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes EEB Pierina Santin Perret 
Rua: Santa Cecília, 31 – Bairro dos Municípios 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M 09:30 PERD JOGO 23  X  PERD JOGO 24 3º/4º 

26 M 11:00 VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 24 1º/2º 

 
 
 
 
 
 

BOLÃO 16 MASCULINO 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 
 

BOLÃO 16 Local: Pistas da Sociedade Caçadorense de Bochas 
Rua: Vitor Meireles, s/n – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 BLUMENAU  X  TIMBÓ S/F 

14 M 09:50 CAÇADOR   X  JOINVILLE S/F 

15 M 10:40 PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º  
16 M 11:30 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 

 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   9 

 

 
 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO  
   

FUTEBOL 
Estádio Municipal Carlos Alberto da Costa Neves 
Rua: Luiz Simas, s/n – Vila Kurtz    

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 14:00 SÃO JOSÉ  X  CHAPECÓ S/F 

16 F 15:15 CAÇADOR  X  JOINVILLE S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO  
   

FUTEBOL 
Estádio Municipal Carlos Alberto da Costa Neves 
Rua: Luiz Simas, s/n – Vila Kurtz   

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 10:00 PERD JOGO 15  X  PERD JOGO 16 3º/4º 

18 F 11:15 VENC JOGO 15  X  VENC JOGO 16 1º/2º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
10 

 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO    
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua: Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 F 14:00 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ S/F 

30 F 15:30 ITAJAÍ  X  LAGES S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua: Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 F 10:00 PERD JOGO 29  X  PERD JOGO 30 3º/4º 

32 F 11:15 VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 30 1º/2º 

 
 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes Paulo Schieffler 
Rua: Campos Novos, 87 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU S/F 

27 M 15:30 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes Paulo Schieffler 
Rua: Campos Novos, 87 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M 09:30 PERD JOGO 26  X  PERD JOGO 27 3º/4º 

29 M 11:00 VENC JOGO 26  X  VENC JOGO 27 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
11 

 

KARATÊ 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO - 15/09/2018 - SÁBADO  
Local de Competição: Parque das Araucárias  

 

Inicio da competição: 8hs; 
Previsão de término 18h30min; 
Parada para Almoço: 12h as 13h30min 
Premiação: 18h30min 

Ordem das Categorias 

Código 103  Kumite Individual Masculino até 60kg 

Código 104 Kumite Individual Masculino 60.01 a 67kg 

Código 105 Kumite Individual Masculino 67.01 a 75kg 

Código 106 Kumite Individual Masculino 75.01 a 84kg 

Código 107 Kumite Individual Masculino acima de 84.01kg 

Código 108 Kumite Individual Masculino Open 

Código Kumite 203Individual Feminino até 50kg 

Código Kumite 204 Individual Feminino 50.01 a 55kg 

Código Kumite 205 Individual Feminino 55.01 a 61kg 

Código Kumite 206 Individual Feminino 61.01 a 68kg 

Código Kumite 207 Individual Feminino acima de 68.01kg 

Código Kumite 208 Individual Feminino Open 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO - 16/09/2018 - DOMINGO  
Local de Competição: Parque das Araucárias  

 

Inicio da competição: 9hs 
Previsão de término 11h 
Premiação: 11h 

Ordem das Categorias – Finais por Categoria 

Código 103  Kumite Individual Masculino até 60kg 

Código 104 Kumite Individual Masculino 60.01 a 67kg 

Código 105 Kumite Individual Masculino 67.01 a 75kg 

Código 106 Kumite Individual Masculino 75.01 a 84kg 

Código 107 Kumite Individual Masculino acima de 84.01kg 

Código 108 Kumite Individual Masculino Open 

Código Kumite 203 Individual Feminino até 50kg 

Código Kumite 204 Individual Feminino 50.01 a 55kg 

Código Kumite 205 Individual Feminino 55.01 a 61kg 

Código Kumite 206 Individual Feminino 61.01 a 68kg 

Código Kumite 207 Individual Feminino acima de 68.01kg 

Código Kumite 208 Individual Feminino Open 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
12 

 

 
 

PUNHOBOL 

 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

PUNHOBOL 
Estádio da Reunidas 
Rua: Pedro Fernandes de Oliveira, s/n – Rancho Fundo 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU S/F 

14 M 09:40 SÃO BENTO DO SUL  X  POMERODE S/F 

15 M 14:00 PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º 

16 M 14:40 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 

TÊNIS  
 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

TÊNIS 
Quadras da Academia Baú 
Rua: Onio Pedrassani, 333 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

33 M 08:00 FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE ELIM DUP 

34 M   ITAJAÍ  X  VENC JOGO 33 1º/2º 

35 M  ITAJAÍ  X  VENC JOGO 33 S/N 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
13 

 

 

TÊNIS DE MESA  
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA 
EQUIPE 

Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 
Rua: Marechal Deodoro da Fonseca, 150 - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

54 M 08:30 JARAGUÁ DO SUL  X  CONCÓRDIA 2ª FASE H 

55 M  BRUSQUE  X  TIMBÓ 2ª FASE I 

56 M  SÃO JOSÉ  X  VIDEIRA 2ª FASE J 

57 M  CRICIUMA  X  CHAPECÓ 2ª FASE J 

58 M  BLUMENAU  X  JOINVILLE 2ª FASE K 

59 M  SÃO BENTO DO SUL  X  RIO DO OESTE 2ª FASE K 

60 F 10:00 CHAPECÓ   X  CRICIÚMA S/F 

61 F  CONCÓRDIA   X  JOINVILLE S/F 
  

 

TÊNIS DE MESA 
INDIVIDUAL 

Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 
Rua: Marechal Deodoro da Fonseca, 150 - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 JOAÇABA  X  ARAQUARI ELIM. DUPLA 

2 M  ERVAL VELHO  X  SÃO BENTO DO SUL ELIM. DUPLA 

3 M  VIDEIRA  X  BLUMENAU ELIM. DUPLA 

4 M  BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL ELIM. DUPLA 

5 M  FLORIANÓPOLIS  X  LAGES ELIM. DUPLA 

6 M  SÃO FRANCISCO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM. DUPLA 

7 M  CAÇADOR  X  RIO DO OESTE ELIM. DUPLA 

8 F  ITAJAÍ  X  FLORIANÓPOLIS ELIM. DUPLA 

9 F  TIMBÓ  X  CRICIÚMA ELIM. DUPLA 

10 M  CONCÓRDIA  X  CRICIÚMA ELIM. DUPLA 

11 M  VENC 01  X  TUBARÃO ELIM. DUPLA 

12 M  SÃO JOSÉ  X  VENC 02 ELIM. DUPLA 

13 M  VENC 03  X  CHAPECÓ ELIM. DUPLA 

14 M  TIMBÓ  X  VENC 04 ELIM. DUPLA 

15 M  VENC 05  X  GAROPABA ELIM. DUPLA 

16 M  ITAJAÍ  X  VENC 06 ELIM. DUPLA 

17 M  VENC 07  X  JOINVILLE ELIM. DUPLA 

18 F  CONCÓRDIA  X  POUSO REDONDO ELIM. DUPLA 

19 F  VENC 08  X  CHAPECÓ ELIM. DUPLA 

20 F  SÃO BENTO DO SUL  X  VENC 09 ELIM. DUPLA 

21 F  VIDEIRA  X  JOINVILLE ELIM. DUPLA 

22 M  PERD 01  X  PERD 15 ELIM. DUPLA 

Continua... 
 

 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
14 

 

 
Continuação... 

TÊNIS DE MESA 
INDIVIDUAL 

Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 
Rua: Marechal Deodoro da Fonseca, 150 - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 M  PERD 02  X  PERD 16 ELIM. DUPLA 

24 M  PERD 03  X  PERD 17 ELIM. DUPLA 

25 M  PERD 04  X  PERD 10 ELIM. DUPLA 

26 M  PERD 11  X  PERD 05 ELIM. DUPLA 

27 M  PERD 12  X  PERD 06 ELIM. DUPLA 

28 M  PERD 13  X  PERD 07 ELIM. DUPLA 

29 F  PERD 08  X  PERD 18 ELIM. DUPLA 

30 F  PERD 21  X  PERD 09 ELIM. DUPLA 

31 F  VENC 18  X  VENC 19 ELIM. DUPLA 

32 F  VENC 20  X  VENC 21 ELIM. DUPLA 

33 M  PERD 14  X  VENC 22 ELIM. DUPLA 

34 M  VENC 23  X  VENC 24 ELIM. DUPLA 

35 M  VENC 25  X  VENC 26 ELIM. DUPLA 

36 M  VENC 27  X  VENC 28 ELIM. DUPLA 

37 M  VENC 10  X  VENC 11 ELIM. DUPLA 

38 M  VENC 12  X  VENC 13 ELIM. DUPLA 

39 M  VENC 14  X  VENC 15 ELIM. DUPLA 

40 M  VENC 16  X  VENC 17 ELIM. DUPLA 

41 F  PERD 20  X  VENC 29 ELIM. DUPLA 

42 F  VENC 30  X  PERD 19 ELIM. DUPLA 

43 M  VENC 33  X  PERD 40 ELIM. DUPLA 

44 M  VENC 34  X  PERD 39 ELIM. DUPLA 

45 M  PERD 38  X  VENC 35 ELIM. DUPLA 

46 M  PERD 37  X  VENC 36 ELIM. DUPLA 

47 M  VENC 37  X  VENC 38 ELIM. DUPLA 

48 M  VENC 39  X  VENC 40 ELIM. DUPLA 

49 F  VENC 41  X  PERD 32 ELIM. DUPLA 

50 F  PERD 31  X  VENC 42 ELIM. DUPLA 

51 M  VENC 43  X  VENC 44 ELIM. DUPLA 

52 M  VENC 45  X  VENC 46 ELIM. DUPLA 

53 F  VENC 49  X  VENC 50 ELIM. DUPLA 

54 M  VENC 47  X  VENC 48 ELIM. DUPLA 

55 M  VENC 51  X  PERD 48 ELIM. DUPLA 

56 M  PERD 47  X  VENC 52 ELIM. DUPLA 

57 F  VENC 31  X  VENC 32 ELIM. DUPLA 

58 M  VENC 55  X  VENC 56 ELIM. DUPLA 

59 F  VENC 53  X  PERD 57 ELIM. DUPLA 

60 M  VENC 58  X  PERD 54 ELIM. DUPLA 

61 F  VENC 57  X  VENC 59 1º/2º 
62 M  VENC 54  X  VENC 60 1º/2º 
63 F  VENC 57  X  VENC 59 SN 

64 M  VENC 54  X  VENC 60 SN 
 

 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
15 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO 
 

TÊNIS DE MESA 
EQUIPE  

Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 
Rua: Marechal Deodoro da Fonseca, 150 - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

62 M 08:30 1º CHAVE H  X  1º CHAVE J S/F 

63 M  1º CHAVE I  X  1º CHAVE K S/F 

64 F  PERD. JOGO 60  X  PERD. JOGO 61 3º/4º 

65 F  VENC. JOGO 60  X  PERD. JOGO 61 1º/2º 

66 M 10:30 PERD. JOGO 62  X  PERD. JOGO 63 3º/4º 

67 M  VENC. JOGO 62  X  PERD. JOGO 63 1º/2º 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

58º JOGOS ABERTOS DE 
SANTA CATARINA 

CAÇADOR - 6 a 16/09/2018 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                             BOLETIM 09                                                                   
16 

 

 
 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/09/2018 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Estadual  
Rua: Odelir Godinho, s/n° - Bairro Bello 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 F 15:30 BRUSQUE  X  CHAPECÓ S/F 

30 F 17:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 16/09/2018 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Estadual  
Rua: Odelir Godinho, s/n° - Bairro Bello 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 F 09:30 PERD JOGO 29  X  PERD JOGO 30 3º/4º 

32 F 11:00 VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 30 1º/2º 

 
 


